
Výroční zpráva o činnosti

Univerzity Karlovy – Katolické teologické fakulty

v roce 2022

předkládá děkan prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.



1. Slovo děkana

Výroční zpráva není jen obligátní písemností. Je jedním z komunikačních prostředků,

jimiž vědomě usilujeme o transparentnost v působení naší fakulty. Je historickým

záznamem o našem jednání a o stavu věcí platném v roce 2022, tolik poznamenaném

válečným konfliktem na Ukrajině a různými globálními krizemi. Je nástrojem přechodu z

bezprostřední minulosti do přítomnosti a budoucnosti, neboť může a má sloužit reflexi o

tom, co jsme konali a co konat máme, abychom své vždy lépe plnili poslání.

Jaké? Jsem přesvědčen, že vlastní raison d'être naší fakulty a jejího akademického, tj.

vzdělávacího, vědeckého a výchovného působení ve všech našich oborech spočívá v tom,

že máme být cooperatores veritatis. Máme přispívat k péči o étos a kulturu společnosti,

hledat Boha a pomáhat v tom druhým, zpřítomňovat církvi smýšlení Ježíše Krista,

otevírat sobě i druhým doširoka oči racionálně věrohodnou nadějí, jež umožňuje vidět

dobro a vědomě o ně usilovat. Toto poslání a úsilí se skrývá za fakta, jež shrnují

následující stránky.

Děkuji všem, kdo v roce 2022 přispěli ke společnému dílu, i všem, kdo nás přijímají s

přízní!

prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.

děkan



2. Studium

Přijímací řízení

V roce 2022 proběhla dvě kola přijímacího řízení pro akademický rok 2022/2023.

Možnost studia na KTF UK byla zveřejňována standardními komunikačními kanály

fakulty (viz kapitola Vnější vztahy).

TABULKA Přehled počtu uchazečů o studium

typ název oboru
forma
studia

Přijati Nepřijati
neukončené
přijímací
řízení

celkem

Bc.

Teologické
nauky

distanční 43 17 0 60

Dějiny
křesťanského
umění

prezenční 45 22 0 67

Dějiny
evropské
kultury

prezenční 14 19 0 33

Mgr.
Katolická
teologie

prezenční 15 0 0 15

NMgr.

Teologické
nauky

distanční 19 0 1 20

DKU prezenční 16 12 0 28

DEK prezenční 6 0 1 7

Aplikovaná
etika

kombinované 33 7 0 40

Ph.D.
Katolická
teologie

prezenční 1 0 0 1

Katolická
teologie

kombinované 1 0 0 1

DKU prezenční 3 2 0 5

DKU kombinované 0 0 0 0

Církevní a
obecné
dějiny

prezenční 3 0 0 3

Církevní a
obecné
dějiny

kombinované 1 0 0 1

Celkem 200 79 2 281



Studenti

Na Katolické teologické fakultě Univerzity Karlovy bylo k 31. 10. 2022 zapsáno celkem

516 osob, z toho 440 v pregraduálním a 76 v postgraduálním studiu, a to v osmi

studijních programech: Katolická teologie, Teologické nauky, Dějiny křesťanského umění,

Dějiny evropské kultury a Aplikovaná etika.

V rámci programu Teologie byly vyučovány obory Katolická teologie (prezenční

magisterské studium), Teologické nauky (distanční bakalářské a navazující magisterské

studium) a doktorský obor Katolická teologie (prezenční i kombinované studium).

Program Dějiny evropské kultury zahrnuje prezenční bakalářské a navazující

magisterské studium. Na program navazuje doktorský obor Církevní a obecné dějiny

(prezenční i kombinované studium).

V rámci programu Obecná teorie a dějiny umění a kultury je vyučován obor Dějiny

křesťanského umění (prezenční bakalářské a navazující magisterské studium). Program

taktéž zaštiťuje výuku doktorského studia Dějiny křesťanského umění (prezenční

i kombinované studium).

Program Humanitní studia zaštiťuje obor Aplikovaná etika vyučovaný pouze

kombinovanou formou (navazující magisterské studium).

V roce 2022 absolvovalo 68 studentů.



TABULKA Počty studentů dle typu studia

Typ Název oboru Forma studia Počet studentů Z toho absolventi

Bc.

Teologické nauky kombinované 111 10

Dějiny
křesťanského
umění

prezenční 104 15

Dějiny evropské
kultury

prezenční 25 5

Mgr. Katolická teologie prezenční 39 8

NMgr.

Teologické nauky kombinované 40 9

Dějiny
křesťanského
umění

prezenční 40 9

Dějiny evropské
kultury

prezenční 21 9

Aplikovaná etika kombinované 60 3

Ph.D. Katolická teologie prezenční 19 1

Katolická teologie kombinované 8 0

Dějiny
křesťanského
umění

prezenční 16 2

Dějiny
křesťanského
umění

kombinované 8 0

Církevní a obecné
dějiny

prezenční 16 1

Církevní a obecné
dějiny

kombinované 3 0

Celkem 440 68



TABULKA Počty studentů dle oboru

Název oboru Typ Forma studia Počet studentů Z toho absolventi

Aplikovaná etika NMgr. kombinované 60 3

Církevní a obecné
dějiny

Ph.D. prezenční 16 1

Církevní a obecné
dějiny

Ph.D. kombinované 3 0

Dějiny evropské
kultury

Bc. prezenční 25 5

Dějiny evropské
kultury

NMgr. prezenční 21 9

Dějiny
křesťanského
umění

Bc. prezenční 104 15

Dějiny
křesťanského
umění

NMgr. prezenční 40 9

Dějiny
křesťanského
umění

Ph.D. prezenční 16 2

Dějiny
křesťanského
umění

Ph.D. kombinované 8 0

Katolická teologie Mgr. prezenční 39 8

Katolická teologie Ph.D. prezenční 19 1

Katolická teologie Ph.D. kombinované 8 0

Teologické nauky Bc. kombinované 111 10

Teologické nauky NMgr. kombinované 40 9

Celkem 440 68



TABULKA Počty studentů dle formy studia

Typ název oboru forma studia
Počet
studentů

z toho
absolventi

NMgr.
Dějiny
křesťanského
umění

prezenční 40 9

NMgr.
Dějiny evropské
kultury

prezenční 21 9

Bc.
Dějiny
křesťanského
umění

prezenční 104 15

Bc.
Dějiny evropské
kultury

prezenční 25 5

Mgr.
Katolická
teologie

prezenční 39 8

NMgr. Teologické nauky kombinované 40 9

NMgr. Aplikovaná etika kombinované 60 3

Bc. Teologické nauky kombinované 111 10

Ph.D.
Katolická
teologie

prezenční 19 1

Ph.D.
Dějiny
křesťanského
umění

prezenční 16 2

Ph.D.
Církevní a
obecné dějiny

prezenční 16 1

Ph.D.
Katolická
teologie

kombinované 8 0

Ph.D.
Dějiny
křesťanského
umění

kombinované 8 0

Ph.D.
Církevní a
obecné dějiny

kombinované 3 0

Celkem 440 68

V prezenční formě studia je celkem 280 studentů, z toho v doktorských programech 51.

V kombinované formě studia je celkem 230 studentů, z toho v doktorských programech
19.



Obhájené disertační práce

Dějiny křesťanského umění

- Alice Němcová: Problematika umění ve veřejném prostoru v době normalizace na

příkladu pražského metra (obhájena 3. 10. 2022)

- Veronika Lorencová: VARIARUM DELINEATIONUM ET PLERARUM PAULI PAGANI

ET ALIORUM. Kresby Paola Paganiho a umělců z jeho okruhu v albech Vědecké

knihovny v Olomouci (obhájena 10. 2. 2022)

Teologie

- Lenka Makovcová Demartini: Bedřich Vašek a „křesťanská sociologie“ v kontextu

formování sociální nauky Církve v první polovině 20. století. Implikace pro 21.

století (obhájena 19.9.2022)

Církevní a obecné dějiny

- Peter Bučko: Kulty uhorských svätcov z 11. storočia (obhájena 16.2.2022)

Kurzy celoživotního vzdělávání a Univerzity třetího věku

Cílem celoživotního vzdělávání je nabídnout veřejnosti přístupnou formou to, čemu se

vyučující a studenti na fakultě věnují v rámci jednotlivých oborů. Mezi akademickým

bádáním a různými sociálními skupinami se tak vytváří důležitý prostor komunikace,

setkání a vzájemného obohacení.

V roce 2022 byla plně obnovena prezenční forma konání jednotlivých kurzů. Některé

probíhaly celoročně (V co věří křesťané, Dějiny umění, Církevní a obecné dějiny), jiné v

jednotlivých semestrech (např. Bible a umělecké dílo, Liturgická výchova v katechezi).

Většina kurzů, které jsme pořádali, byla určena i pro uchazeče Univerzity třetího věku,

jimž tato forma studia nabízí možnost získání dalších znalostí, ale i společenský kontakt.

Pokračovali jsme v již zavedené praxi, kdy se jednotlivé přednášky nahrávají a jsou pak

pro studenty sdíleny na platformě Google, aby si je mohli znovu poslechnout a více si

prohloubit přednášené téma.

Fakulta pokračuje ve spolupráci s Vazební věznicí Praha Ruzyně na tříletém kurzu

Základy teologických nauk. V současnosti se ho účastní 12 mužů ve výkonu trestu.

Kontaktní výuka po celý rok 2022 byla realizována přímo ve VV Ruzyně.



Kurzy celoživotního vzdělávání a Univerzity třetího věku –
akademický rok 2021/2022 (letní semestr)

počet účastníků
CŽV U3V

Cesta ke křesťanství podle C. S. Lewise 10 -
Etika politiky a lidských práv 12 -
Judaismus včera a dnes 26 36
Pootevřený prostor 19 17
Staří mistři nizozemské malby 6 16
Efektivní řízení jako cesta k prosperitě 8 -
Ethics: Contemporary Moral Issues 15 -
Studenti CŽV zapsaní do kurzů denní výuky (letní semestr) 85 -

Kurzy celoživotního vzdělávání a Univerzity třetího věku –
akademický rok 2022/2023 (zimní semestr)

počet účastníků
CŽV U3V

V co věří křesťané III 14 25
Dějiny umění III 51 44
Církevní a obecné dějiny II - středověk 12 12
Katechetický kurz - 2. ročník 17 -
Licenciátní studia liturgiky 27 -
Genealogie a heraldika: vybrané PVH a jejich aplikace 6 15
Jáhenská a kněžská formace 8 -
Kde se zrodila Apokalypsa a co nám dnes má říct? 4 7
Bible a umělecké dílo 17 29
Liturgická výchova v katechezi 14 -
Management 1 - podnikání 6 1
Management 2 - osobní rozvoj 11 2
Management 3 - seminář s VIP hosty 1 4 -
Studenti CŽV zapsaní do kurzů denní výuky (zimní semestr) 108 -
Základy teologických nauk (Ruzyně) 12 -



Studentský život

Ocenění

Vědecká i studijní aktivita studentů je hodnocena různými typy cen, stipendií a ocenění.

Děkanská Cena Miloslava kardinála Vlka nejlepšímu absolventovi magisterských

studijních programů byla předána za obor Katolická teologie Mgr. Barboře Sadilové

během slavnostní bohoslužby Veni Sancte. Studenti, kteří obdrží tuto cenu, musí splnit

všechny následující podmínky: absolvovat s vyznamenáním, dosáhnout nejlepšího

prospěchového průměru ze zkoušek a dalších klasifikovaných studijních povinností za

všechny úseky studia, nebýt disciplinárně potrestáni a vykonat příkladný občanský čin

nebo se příkladným způsobem zapojit do aktivit univerzity či fakulty.

Aktivity

V roce 2022 zahájil činnost KTFilmový klub, který si rychle získal popularitu mezi

studenty i pedagogy. Každou středu se schází, aby promítl jeden z vybraných filmů, který

je předtím stručně uveden a následně diskutován. Každý měsíc je pak vybráno

zastřešující téma (například „Jeviště na plátně“, „Kultovní visegrádský film”, „Dánský

speciál“), které spojuje promítané snímky. Filmový klub poskytuje studentům příležitost

k diskuzi, rozvoji kritických dovedností a inspirativní atmosféru pro další kulturní a

společenské aktivity.

26. května proběhl v prostorách kulturního centra Klubovna tradiční KTFest za hojné

účasti studentů i pedagogů.

Seznamovací kurz

Seznamovací kurz se konal jako dvoudenní setkání ve dnech 30. září až 1. října 2022 v

Litoměřicích. Vyučující a studenti připravili pro prváky bohatý program zahrnující

prohlídku města, přednášku o Karlu Hynku Máchovi u jeho památníku, návštěvu

katedrály sv. Štěpána, exkurzi do Severočeské galerie a mnoho dalšího. Studenti prvních

ročníků byli seznámeni s chodem fakulty, uvedeni do studijních povinností a během

večerního společenského programu se lépe poznali se svými budoucími spolužáky.



3. Vědecká činnost

Vědecká činnost zaměstnanců

Vědecká činnost Katolické teologické fakulty je sledována mimo jiné v oblasti vědeckých

publikačních výstupů. Důraz je kladen na kvalitu výstupů a zejména publikování v cizím

jazyce. V tomto roce bylo z OBD převedeno 79 výstupů do RIV.

Publikační činnost

Monografie

● Milan Buben: České velkopřevorství řádu maltézských rytířů v dějinách, Libri 2022
● Eduard Fiedler: Sebedarování Kristovo: Christologický základ trinitární ontologie

Klause Hemmerleho, Pavel Mervart 2022
● Markéta Koronthályová: Bernard z Clairvaux. Kázání během roku, Krystal 2022
● Jakub Kříž: Nepatřičné právo. Příspěvky ke studiu nespravedlivých zákonů, Leges

2022
● Mlada Mikulicová: Křesťané v Arábii před islámem: Stopy křesťanského života ve

staroarabské poezii, Pavel Mervart 2022
● Benedikt Tomáš Mohelník: O křtu a biřmování v Teologické sumě, Krystal OP
● Mireia Ryšková, Lucie Šmídová: Ke kněžství ženy: Korespondence Josefa Zvěřiny a

Mireii Ryškové (1980-1986), Karolinum 2022
● Marek Šmíd: Svatý stolec a Československo I., Karolinum 2022
● Jindřich Šrajer, Jakub Jinek (ed.): Práce. Soudobé trendy a výzvy, SO ČBK 2022
● David Vopřada: Quodvultdeus: Křestní katecheze, Krystal OP 2022

Časopisy

V roce 2022 vyšla dvě čísla časopisu Acta Universitatis Carolinae Theologica, který je

vydáván Katolickou teologickou fakultou. Tématem prvního z nich bylo The Open Door of

the Church (2022/1). Tématem druhého pak The Role of Beauty in Being and Becoming

Human (2022/2). Jedná se o cizojazyčné odborné periodikum, na jehož přípravě se

podílejí domácí i zahraniční badatelé. Druhým odborným časopisem, na kterém fakulta

participuje, je periodikum Studia Theologica. To je vydáváno společně s

Cyrilometodějskou teologickou fakultou Univerzity Palackého, Teologickou fakultou

Jihočeské univerzity a Teologickou fakultou Trnavskej univerzity. V roce 2022 vyšla čtyři

čísla. KTF také vydává zpravodaj DOXA, kde informuje o své činnosti a dění na fakultě. V

roce 2022 vyšlo jedno číslo s tématem Naše věda.



Vědecké projekty

Řešené vědecké projekty Program Řešitel / spoluřešitel za KTF
Kulturní dědictví spojené s
královskými ženami vrcholného
středověku ve střední Evropě

Visegrad fund
č. 22030069

Mgr. et Mgr. Kornélia Kolářová
Takácsová, Th.D., Ph.D.

Recepce principů alexandrijské
exegeze mezi Východem a
Západem

GA ČR
GA21-11977S doc. David Vopřada, Dr.

Technika, funkce, styl a kontext
italské kresby vrcholné renesance
a manýrismu

GA ČR
GA20-09368S

doc. PhDr. Martin Zlatohlávek,
Ph.D.

Trinitární ontologie lidské osoby PRIMUS
(2021-2023)

ThLic. Pavel Frývaldský, Th.D.

Autorita - Tradice - Originalita SVV
doc. PhDr. Martin Zlatohlávek,
Ph.D.

Pramenná, strukturující a
motivační funkce biblického textu
v dějinách a současnosti SVV doc. Jaroslav Brož, Th.D. S.S.L.
Reflexe křesťanské duchovní
tradice v evropské vizuální kultuře
od jejích počátků po současnost SVV prof. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.

Teologická antropologie
v ekumenické perspektivě UNCE/HUM

prof. Ivana Noble, Ph.D.
doc. PhDr. Mireia Ryšková, Dr.
theol.

Univerzitní centrum pro studium
antické a středověké myšlenkové
tradice UNCE/HUM

prof. Lenka Karfíková, Dr. theol.
doc. David Vopřada, Dr.

Surrounded by Ancestors.
Depiction of Luxembourg and
Plantagenet Genealogies in the
14th and 15th Centuries.
Operační program: Výzkum, vývoj
a vzdělání
(CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073/0016
935)

START
(2021-2023)

Mgr. Barbora Uchytilová
(spoluřešitel Mgr. Jakub Jauernig,
FF UK)

https://www.ktf.cuni.cz/KTF-2474.html


Řešené studentské vědecké projekty (GAUK) řešitel

Mistr Chudenického oltáře - konstruování provozu
pozdně středověké malířské dílny (2022-2023)

Mgr. Bc. Ondřej Šindlář

Ambrožův spis De paenitentia (2022-2023) ThLic. Mgr. Karolína Štauberová

Apoštol Filip jako symbol smíření mezi palestinskou a
helenistickou kulturou (2022-2023)

PhDr. ThLic. Jaroslav Mrňa,
Ph.D.

Raně nizozemská malba a kartuziánská spiritualita (s
přihlédnutím k českému prostředí) (2022-2024)

Mgr. Zuzana Bolerazká

Noetická modlitba v prostředí Řeckokatolické církve na
příkladu svatého Josafáta Kunceviče (2020-2022)

ThDr. Ondrej Rác

"Mystika vtělení Božího Slova" Jana od Kříže
(2021-2022)

Mgr. Marie Hlaváčová



Konference a přednášky zvaných hostů

Mezinárodní konference

● 28. dubna 2022: Cesty k ideji. Inspirace–Realizace–Interpretace

Mezinárodní konference studentů doktorských studijních programů (18 aktivních

účastníků, z toho 3 zahraniční)

● 1. července 2022: Jazyk a styl biblického překladu – mezinárodní konference

Páté mezinárodní symposium zaměřené na jazyk a styl biblických překladů (13

aktivních účastníků, z toho 8 zahraničních). Zúčastnili se odborníci z Česka (KTF

a FF UK, ÚJČ AV ČR Praha), Polska (UP a UJ Kraków, UAM Poznań, UW Varšava,

KUL Lublin), Lužice (UL Lipsko) a Slovenska (TU Trnava)

● 7. - 10. července 2022: Mezinárodní konference: Podlipnické kostely –

minulost bez budoucnosti? Spolupořadatelem bylo Centrum teologie a umění

při KTF (Aktivní účastníci za KTF: prof. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D., Th.D.; doc.

PhDr. Miloš Sládek, Ph.D.; Ing. arch. Mgr. Norbert Schmidt).

● 9. listopadu 2022: Imagination - Inspiration - Interpretation / Imaginace –

Inspirace – Interpretace

Mezinárodní konference studentů doktorských studijních programů (37 aktivních

účastníků, z toho 12 zahraničních a 30 pasivních účastníků)

● 17. až 18. listopadu 2022: Mezinárodní konference: The Pattern and the

Image: Insights from the Alexandrian Exegetical Tradition.

Konference se zúčastnilo dvacet řečníků ze Spojených států, Itálie, Slovenska a

Česka. Konference byla uspořádána v rámci projektu GAČR 21-11977S „Recepce

alexandrijské exegeze“; příspěvky pokrývaly osobnosti spojené s alegorickou

exegezí od Filóna po Augustina. Akta konference budou vydána v nakladatelství

Walter de Gruyter v tomto či příštím roce. Datum konání 17. až 18. listopadu

2022.

Další konference

● 10. a 11. listopadu 2022: Konference na FF UK „Finis koncertu velmocí:

Evropa a Rakousko-uherská monarchie na konci dlouhého 19. století”

● 24. listopadu 2022: Konference o novém direktoriu pro katechezi (ve

spolupráci s Pastoračním střediskem Arcibiskupstvím pražským)



Hostovské a další přednášky

● 21. - 25. února 2022: prof. Julia Enxing (Technische Universität Dresden),

přednáška: „Jak se mě týká Lampedusa?: K etice individuální a kolektivní

odpovědnosti“ a „Biblická vyprávění o stvoření a jejich význam pro teologii

stvoření“.

● 15. březen 2022: doc. Viktor Kichera (Užhorodská univerzita), přednáška:

„Příčiny současné války na Ukrajině. Rusko-ukrajinské vztahy ve 20. století”,.

Přednáška se uskutečnila v rámci programu Visegrad Fund (organizoval doc.

Marek Šmíd).

● 26. a 27. dubna. 2022: doc. Mgr. Ingrid Halászová, PhD. (Filozofická fakulta

Trnavské univerzity), přednáška: „Vrcholnebarokový portrét v systéme stavovskej

reprezentácie uhorskej šľachty za vlády Jozefa I. (1687 - 1711) a Karola III. (1711 -

1740): umelci - diela - objednávatelia” a „Portrétna produkcia tereziánskej éry

(1741 - 1780) a urodzená uhorská klientela”

● 5. - 6. duben 2022: Mgr. Lýdia Pribišová, Ph.D. (Kurátorka a editorka FlashArt),

přednášky: „Kunsthalle Bratislava & Flash Art” a „Súčasné umenie v Ríme”

● 8. dubna 2022: ThLic. Tomáš Holub, Th.D. (Biskup plzeňské diecéze), přednáška:

„Válka a svědomí koncept spravedlivé války tváří v tvář ruské agresi”

● 27. dubna 2022: prof. PhDr. Jana Nechutová, CSc. ( Filozofická fakulta

Masarykovy univerzity), přednáška: „Vyprávění z přelomu tisíciletí Ekkehard IV. ze

Sv. Havla, Hrotsvita z Gandersheimu”

● 17. - 18. květen 2022: PhDr. Jana Švantnerová, Ph.D. (Slovenská národná

galéria), přednášky: „Umenie ako nástroj (in)tolerancie” a „Židovské múzeá a

židovská hmotná kultúra na Slovensku”

● 6. května 2022: doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Ph.D. (HTF UK), přednáška: „Už jste

potkali Šinčchondži” (Seminář k problematice Sinčchondži)

● 23. květen 2022: prof. Jean-Nöel Aletti S.J. (Pontificio Istituto Biblico Roma),

přednáška: „The Current State of Research of Pauline Epistle”

● 12. května 2022: Prezentace knihy Romana Guardiniho: „Pán: Úvahy o osobě a

životě Ježíše Krista”

● 18. května 2022: PhDr. Terezie Nekvindová, Ph.D. (Akademie výtvarných umění

v Praze), přednáška: „Jak stvořit generaci 90. let? Počátky českého kurátorství”



● 18. května 2022: doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. (FF OSU), přednáška z cyklu

Přednášky z patristické a středověké literatury: „Petr Žitavský - kronikář a kazatel”

● 19. května 2022: prof. Andrzej Anderwald (Uniwersytet Opolski), přednáška:

„Zwischen Rom und Silicon Valley. Papst Franziskus angesichts des technischen

Fortschritts”

● 19. květen 2022: Prezentace knihy doc. Jaroslava Brože, Th.D. S.S.L. a doc. Josefa

Hřebíka, Th.D., S.S.L. „Co je člověk?”

● 26. květen 2022: Prof. Dr. Gunter Prüller-Jagenteufel (Universität Wien),

přednáška: „Assisted Suicide, A Challenge for the Church and Theology (Asistované

suicidium: výzva pro církev a teologii)”

● 28. srpna 2022: PhDr. Milan Pech Ph.D. (KTF UK), přednáška ve Werichově vile:

„Vývoj umění ulice v dějinách lidstva”

● 19. září 2022: prof. Stefan Parenti (Université de Montréal), přednáška: „Liturgie

hodin na Východě a na Západě”

● 12. října 2022: PhDr. Blanka Zilynská, Ph.D. (FF UK), Mgr. Jana Borovičková,

Ph.D. (Historický ústav AV ČR), Mgr. David Trojan (KTF UK), přednáška:

„Mikrosvět středověké farnosti a cesty k jeho poznání.”

● 26. října 2022: PhDr. Martin Dekarli, Th.D. (FF UHK), přednáška: „Komentář,

kvestie, traktát – tři kapitoly z dějin pozdně středověké univerzitní literatury”

● 1. listopadu 2022: prof. Giulio Maspero (Univerzita Santa Croce v Římě),

přednáška: „Trinitární ontologie a antropologie řeckých Otců”

● 7. listopadu 2022: Marek Orko Vácha, přednáška: „Editace genomů – jeden z

největších problémů současné bioetiky”

● 1. prosinec 2022: Jean-Michel Poffet, OP, přednáška: „Evangelizace podle Pavlova

Prvního listu Tesalonickým”

● 7. prosince 2022: Workshop k 1050. výročí založení pražského biskupství

● 14. prosince 2022: MUDr. Jiří Renka (Národní ústav duševního zdraví),

přednáška: „ADHD v dospělosti”



Habilitační řízení

Jméno
habilitanda

funkce obor zahájení
řízení

název
habilitační
práce

Výsledek /
datum
jmenování

Mgr. Lucie
Augustinkov
á, Ph.D.

Odborný asistent
na katedře
městského
inženýrství
Stavební fakulty
Vysoké školy
báňské -
Technické
univerzity v
Ostravě

Dějiny
křesťanskéh
o umění

3. 5.
2022

Metody
stavebně
historického
průzkumu a
jejich využití při
poznávání
sakrální
architektury na
příkladech
kostelů na
severní Moravě
a ve Slezsku
vzniklých od
poloviny 16. do
poloviny 17.
století

PhDr.
Daniela
Rywiková,
Ph.D.

Akademický
pracovník,
odborný asistent
se zaměřením na
teorii a dějiny
umění na FF
Ostravské
univerzity

Dějiny
křesťanskéh
o umění

3. 9.
2021

Speculum
mortis. Obraz
Smrti v českém
malířství
pozdního
středověku

1. 10. 2022

ThLic. Mgr.
Tomáš
Mohelník,
Th.D.

Odborný asistent
na Katedře
systematické
teologie a
filosofie na KTF
UK

Katolická
teologie

1. 10.
2021

Tomáš
Akvinský. O
eucharistii v
Teologické
sumě.

Ukončeno na
vlastní
žádost
habilitanda
5. 5. 2022



Řízení ke jmenování profesorem

Jmenovaný pracoviště obor zahájení
řízení

jmenován/a od

doc. PhDr.
Michaela
Ottová, Ph.D.

Ústav dějin
křesťanského
umění

Dějiny
křesťanského
umění

13. 1. 2021 7. 6. 2022

Vědecká a další ocenění

Do soutěže vysoce kvalitních monografií (Monografie hodnocené v roce 2022 s

vročením 2020) byly za fakultu nominováni:

● Eliška Zlatohlávková, Alice Fornasiero, Miroslav Kindl: From Studiolo to Gallery:

Secular Spaces for Collections in the Lands of the Bohemian Crown on the

Threshold of the Early Modern Era, KTF 2020

● Vojtěch Novotný: Martyr Christi: P. Adolf Kajpr SJ (1902-1959), Karolinum 2020

● Jan Fošum: Quelle grammaire de l'obligation morale?, Collection Cerf Patrimoines

2020

● Angelo Scarano: Listy Janovy, Česká biblická společnost 2020

Ocenění:

15. prosince 2022 PhDr. Markéta Koronthályová, obdržela stříbrnou medaili za

významné celoživotní dílo v oboru latina-novořečtina a dlouholetou vědeckou a

pedagogickou práci na UK.

21. října 2022 Studentka Alena Černá obdržela za bakalářskou práci “Padne jich po boku

tvém tisíc. Ladislav Rašín během II. světové války” čestné uznání v 27. ročníku soutěže o

Cenu Edvarda Beneše.

4. října 2022 Mgr. Barbora Sadilová, absolventka oboru Katolická teologie obdržela cenu

Miloslava kardinála Vlka.

https://eshop.cirkev.cz/nakladatelstvi/ceska-biblicka-spolecnost_3356


4. Organizace fakulty

Samosprávné akademické orgány

Děkan: prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.

Proděkani:

● doc. Mgr. Jakub Jinek, D.Phil. – proděkan pro vědu
● Mgr. Klára Kudlová, Ph.D. – proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy (do
5.9.2022)
● doc. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. – proděkan pro studium
● PhDr. Markéta Jarošová, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční vztahy

Akademický senát

Složení akademického senátu:
a) akademičtí pracovníci:

● doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D.
● Mgr. Michaela Falátková, Ph.D.
● doc. PhDr. Viktor Kubík, Ph.D.
● prof. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.
● PhDr. Milan Pech, Ph.D.
● doc. Mgr. David Svoboda, Ph.D.
● doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.
● prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.– předseda

b) studenti:
● Ondřej Kříž – místopředseda Akademického senátu KTF UK
● Mgr. Jiří Augustin Čepelák (do března - přerušil studium)
● Mgr. Zdeněk Barták (od března)
● Mgr. ThLic. Karolína Štauberová
● Bc. Tereza Wiendlová

V akademickém senátu Univerzity Karlovy zasedali za Katolickou teologickou fakultu

akademičtí pracovníci doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D., JUDr. Jakub Kříž, Ph.D. a studenti

Mgr. Martin Boukal a Mgr. Karolína Štauberová.



Vědecká rada

● prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. (KTF UK) - předseda

● doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. (KTF UK)

● prof. Martin Cajthaml, Ph.D. (CMTF UP)

● doc. Mgr. Jakub Jinek, Dr. phil. (KTF UK)

● prof. PhDr. Petr Kaleta, Ph.D. (PdF MUNI)

● prof. PhDr. Petr Kubín, Ph.D., Th.D. (KTF UK)

● prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. (TF JU)

● prof. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D. (KTF UK)

● prof. Martin Prudký, Dr. (ETF UK)

● prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc. (KTF UK)

● doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D. (FZS UPCE)

● doc. PhDr. Miloš Sládek, Ph.D. (KTF UK)

● prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc. (FF MUNI)

● doc. Mgr. Robert Svatoň, Th.D. (CMTF UP)

● doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. (TF JU)

● doc. PhDr. ThLic. Marek Šmíd, Ph.D. (KTF UK)

● prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. (KTF UK)

● prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. (UMPRUM)

● doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D. (AV ČR)

● doc. PhDr. Jana Zapletalová, Ph.D. (FF UP)

● prof. ThDr. Lubomír Žák (CMTF UP)

Za Katolickou teologickou fakultu Univerzity Karlovy v roce 2022 zasedal ve Vědecké

radě Univerzity Karlovy prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. DSc.

Tajemník

Ing. Luděk Knorr

Velký kancléř

V souladu s kanonickými předpisy a se Statutem Katolické teologické fakulty Univerzity

Karlovy byl v roce 2022 velkým kancléřem Dominik kardinál Duka a od 2. července Jan

Graubner, arcibiskup pražský.



Organizační struktura

Katedry

V rámci Katolické teologické fakulty existovaly v roce 2022 tyto katedry:

● Katedra biblických věd a starých jazyků – vedoucí: doc. ThLic. Jaroslav Brož,

Th.D., S.S.L.

● Katedra systematické teologie a filosofie – vedoucí: doc. David Vopřada, Dr.

(do září 2022, konec mandátu ), doc. ThLic. Mgr. Denisu Červenkovou, Th.D. (od 28.

září)

● Katedra pastorálních oborů a právních věd – vedoucí: PhDr. Radek Tichý,

Ph.D., S.L.D.

● Katedra církevních dějin a literární historie – vedoucí: prof. PhDr. Petr Kubín,

Ph.D., Th.D. (do září 2022, konec mandátu), doc. PhDr. ThLic. Marek Šmíd, Ph.D. (od

28. září)

● Ústav dějin křesťanského umění – vedoucí: prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.

Další organizační součásti

● Děkanát, s odděleními: Kancelář děkana, Studijní oddělení, Vědecké oddělení,

Zahraniční oddělení, Oddělení vnějších vztahů, Ekonomické oddělení, Technické

oddělení

● Knihovna

Účelová zařízení

Na Katolické teologické fakultě v roce 2022 působilo jako účelové zařízení Katedry

systematické teologie Centrum teologie a umění.



5. Zahraniční vztahy

Nejčastěji využívaným nástrojem pro zahraniční aktivity je program Erasmus. Vlastní

fakultní smlouvy, které jsou uzavřené v rámci tohoto programu, zahrnují destinace v 15

státech. Studenti i zaměstnanci mohou navíc využít smluv uzavřených v rámci aliance

4EU+. Fakulta je dále začleněna do standardních meziuniverzitních dohod uzavřených

Univerzitou Karlovou.

V roce 2022 nově uzavřené smlouvy v rámci programu Erasmus

● Türkisch-Deutsche Universität, Istanbul, Turecko (oblast studia: Political
Sciences)

● Universidad Complutense de Madrid, Španělsko (pedagogická mobilita)
● Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn (oblast studia: Philosophy and

ethics)

Studentská mobilita v rámci programu Erasmus

Příjezdy:

● V kalendářním roce 2022 pokračovaly tři dvousemestrální pobyty studentů
zahájené v zimním semestru 2021/22. Jednalo se o studentku z Itálie: Università
Ca' Foscari Venezia (dějiny křesťanského umění) a dva studenty (katolická
teologie) ze Slovenska: Prešovská univerzita

● V letním semestru 2021/22 zahájili své pobyty další tři studentky a jeden student
z Francie: Institut Catholique de Toulouse (DKU); Université de Strasbourg (DEK)
a Chorvatska: Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (Katolická teologie).

● Celkový počet příjezdů v AR 2021/22 byl 6.
● V zimním semestru 2022/23 bylo zahájeno 9 studijních pobytů. Jednalo se o

studenty z Belgie: University of Leuven (2x), Itálie: Università Ca' Foscari Venezia
(2x, DKU); Alma Mater Studiorum - Università di Bologna (DKU, 2x); Università
degli Studi di Perugia (1x, Filosofie a etika) a Slovenska: Prešovská univerzita
(Katolická teologie, 2x).

● Celkový počet příjezdů realizovaných rámci programu Erasmus v kalendářním
2022 roce činil 15.

Výjezdy:

● V letním semestru 2021/22 byly realizovány dvě praktické stáže v Německu:
České centrum Berlín - Tschechisches Zentrum Berlin a ve Švédsku: České
centrum Stockholm.



● V zimním semestru 2022/23 byly zahájeny studijní pobyty v Belgii: KU Leuven,
Irsku (St Patrick's College Maynooth) a na Slovensku (Univerzita Komenského v
Bratislave).

● Celkem bylo v kalendářním roce realizováno 5 výjezdů v rámci programu
Erasmus.

Zaměstnanecká mobilita Erasmus

Příjezdy pedagogů v AR 2021/22 / školení zaměstnanců

● prof. Julia Enxing (TU Dresden), únor 2022.
● doc. Mgr. Ingrid Halászová Ph.D. (Trnavská univerzita v Trnave), duben 2022.
● prof. dr hab. Andrzej Anderwald (Uniwersytet Opolski), květen 2022.
● Dále se uskutečnily dvě mobility - školení z Prešovské univerzity a čtyři

mobility-školení z Katolícké univerzity v Ružomberku.
Výjezdy - výuková mobilita / školení

● JUDr. Jakub Kříž, Ph.D. (Universidad Complutense de Madrid), září/říjen 2022
● doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, Ph.D. (Univerzita Komenského v Bratislave), říjen

2022.
● Dále se uskutečnila jedna zaměstnanecká mobilita - školení na Università degli

Studi di Perugia, říjen/listopad.

Podpora internacionalizace na UK

● Podpořen pobyt studentky DKU: Internship on in situ art historical research work
in Catalonia / Catholic University of Toulouse, květen 2022.

● Podpořen pobyt studentky DKU: Internship in Senate House Library in London,
září 2022.

Fond mobility

● Podpořen pobyt studenta (doktorského studijního programu katolická teologie)
na Pontificio Istituto Biblico v Římě, březen/duben 2022.

● Podpořen pobyt studentky (doktorského studijního programu katolická teologie)
na University of Oxford, Blackfriars Hall, duben až červen 2022.

Program CEEPUS

● ThLic. Petr Štica, Th.D. vycestoval v rámci programu CEEPUS na výukovou
mobilitu na Uniwersytet Opolski (přednášky v rámci letní školy s názvem
"Bioethics of the future"), květen 2022.

● V rámci programu CEEPUS (10 účastníků v rámci tohoto programu) se v květnu
2022 na KTF uskutečnilo mezinárodní erické kolokvium. Organizátorem byl dr.
Štica. Zúčastnili studenti, doktorandi a vyučující z celkem 11 zemí Evropy, Afriky,
Asie a Ameriky. Součástí programu byla přednáška Prof. Dr. Guntera



Prüllera-Jagenteufela (Vídeň) „Asistované suicidium: výzva pro církev a teologii“ a
„Co znamená říkat pravdu? Esej Dietricha Bonhoeffera coby příklad realizace jeho
etiky všedního dne“. Dalších eticky zaměřených referátů se ujali prof. Dr. Sigrid
Müller (Vídeň), Dr. Lukáš Fošum OP (Praha), doc. Libor Ovečka SDB (Praha) a
JUDr. Tomáš Havelec (České Budějovice). Kolokvium bylo nominováno na Cenu
Domu Zahraniční spolupráce v kategorii internacionalizace.

Meziuniverzitní dohody

● V rámci meziuniverzitních dohod byl v kalendářním roce 2022 (letní a zimní
semestr v akademickém roce 2021/22 a 2022/23) na KTF uskutečněn pobyt
studentky z Universität Leipzig (obor DKU)

Letní škola etiky

● V průběhu července probíhala na KTF intenzivní výuka etiky pro patnáct studentů
z Loyola University v Baltimoru. Po covidové pauze jsme opět navázali na
vzájemnou spolupráci, která sahá již do roku 2004. Díky ní si mohou američtí
studenti splnit některé ze svých studijních povinností z domovské univerzity
právě u nás. Vedle studia etiky si rozšiřují své znalosti v oblasti managementu a
mezinárodního obchodu pod vedením Dr. Christy DeVader, která zajišťuje
program na americké straně. Koordinátorkou programu byla ThLic. Bc. Barbora
Šmejdová, Ph.D., vyučujícími samotného kurzu Ethics: Contemporary Moral Issues:
doc. PhDr. Libor Ovečka, Th.D., ThLic. Mgr. Lenka Makovcová-Demartini, Ph.D. a
MUDr. Jan Fošum.

Další aktivity

● Doc. PhDr. Josef Bartoň, Th.D. uskutečnil studijní/badatelský pobyt v Krakově na
Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Wydział Polonistyki, Katedra Historii Języka
i Dialektologii. Garant pobytu: prof. dr hab. Renata Przybylska (vedoucí katedry);
pobyt zprostředkovala Akademická informační agentura / Narodowa Agencja
Wymiany Akademickiej; stipendium MŠMT ČR, květen/červen 2022

● Návštěva pedagogů z Uniwersytet Śląski (University of Silesia in Katowice) s cílem
seznámit se s našimi výukovými metodami, duben 2022.



6. Rozvojová činnost fakulty

Fakulta v roce 2022 využila přidělených prostředků na podporu strategického řízení

univerzit (PPSŘ) ve výši 1,6 mil Kč na následující aktivity:

● V roce 2022 byly čerpány finance z projektu Institucionální plán KTF UK

2019–2020. Ten byl v osmi dílčích aktivitách zaměřen na podporu informovanosti

uchazečů o studium na naší fakultě, podporu výjezdu našich akademických

pracovníků do zahraničí a zároveň příjezdů zahraničních odborníků na naši

akademickou půdu za účelem veřejných přednášek a účastí na konferencích. Díky

projektu byla taktéž technicky zajištěna databáze kontaktů Klubu absolventů a

přátel KTF UK.

Fakulta se připojila do univerzitního projektu PhdInfra a připravila projekt, pro vytvoření

učebny a laboratoře doktorandů. Projekt má začít v roce 2023 a jeho rozpočet ne 7 mil Kč

do roku 2026.

Projekt dále zajistil odborná školení pro několik zaměstnanců v rámci jejich pracovní

agendy. Jednalo se například o katalogizační školení zaměstnanců knihovny, odborná

školení pro pracovníky studijního oddělení a vědeckého oddělení či pracovnice

sekretariátu. Projekt zároveň umožnil skupinovou výuku anglického jazyka nabízenou

zaměstnancům přímo na pracovišti.

Fakulta stejně jako v předchozích letech čerpala také z operačních programů MŠMT

Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). Prostřednictvím Univerzity Karlovy byla fakulta

součástí těchto projektů:

● OP VVV Zkvalitnění pregraduální výuky orientované pro potřebu trhu

práce

● OP VVV Mezinárodní mobilita výzkumných vědeckých pracovníků

Univerzity Karlovy

● OP VVV Zkvalitnění strategického řízení na Univerzitě Karlově v oblasti

lidských zdrojů ve VaV



7. Public relations a fakultní společenství

Katolická teologická fakulta komunikuje se svým okolím na několika úrovních a několika

informačními kanály. Jedním z nich je fakultní časopis DOXA. V roce 2022 vyšlo jedno

číslo (ročník 8, č. 1) s tématem Naše věda.

Propagace studia a propagace samotné instituce probíhá průběžně celý akademický rok.

Je však soustředěna především k oběma kolům přijímacího řízení a období podávání

přihlášek.

Fakulta se účastnila několika studijních veletrhů. K nejdůležitějším patří Evropský veletrh

pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus (25. 1. — 27. 1. v Praze, 4. 10 - 6.

10. v Bratislavě a 1. 11. - 4. 11. v Brně) a celouniverzitní akce Na Karlovku 26. 11. 2022.

Kromě toho se fakulta v roce 2022 prezentovala na Veletrhu vědy a VědaFestu a

programy celoživotního vzdělávání představila na Dni celoživotního vzdělávání.

Z akcí konaných v budově fakulty byly široké veřejnosti určeny tradiční Den otevřených

dveří (26. 11), přednášky v rámci Juniorské univerzity (23.11.) a Noc vědců (30.9.), letos

s tématem “Všemi smysly”.

Úspěšně byl dokončen projekt nahrávání videí, která představují jednotlivé obory, jež lze

u nás studovat. Tato videa vznikla s cílem zpřístupnit informace o našich studijních

programech široké veřejnosti poutavou formou, ukázat co konkrétně daný obor zahrnuje

a co lze od něj očekávat, a pomoci uchazečům v jejich rozhodování o budoucím studiu.

Na chodbách fakulty byla instalována výstava Mundus Symbolicus, která je jedním z

výstupů stejnojmenného projektu, na němž se podílejí vyučující a studenti oboru Dějiny

křesťanského umění, a jež si klade za cíl zprostředkovat širší odborné veřejnosti dílo

Filippa Picinelliho - kazatelskou emblematickou příručku Mundus Symbolicus.

V roce 2022 byl život na fakultě obohacen o nový typ akcí, fakultní poutě, které v sobě

kombinují komunitní, duchovní a vzdělávací rozměr. Pěší výlety směřují na historicky a

kulturně zajímavá místa, kde probíhá odborný výklad našich pedagogů, a následně bývá

prostor pro společnou modlitbu. Poutě představují skvělou příležitost pro studenty,

vyučující a zaměstnance fakulty, aby se společně seznámili, utužili vzájemné vztahy a



získali nové kontakty. Dalším přínosem je posílení povědomí o naší fakultě u širší

veřejnost, která se v neformálním prostředí může seznámit s fakultou, jejími programy,

možnostmi studia i komunitou studentů a pedagogů. V minulém roce se konaly poutě do

těchto lokalit: Skalka u Mníšku pod Brdy, Ostrov u Davle, Kokořínsko.

O svých akcích a fakultním životě informuje fakulta zejména prostřednictvím webových

stránek, které prošly v roce 2022 dílčími úpravami (zpřehlednění sekce “uchazeč”,

umístění dlaždic s obory na hlavní stránku a přidání videomedailonků a aktualizovaných

textů s informacemi o jednotlivých studijních programech pregraduálního studia). K

dalším důležitým komunikačním kanálům patří oficiální profily na sociálních sítích

Facebook, Instagram, Twitter a Youtube. Nově byl v tomto roce vytvořen účet na síti

LinkedIn a instagramový účet zahraničního oddělení, který cílí na studenty programu

Erasmus.

Společné fakultní akce

3. 5. a 21. 6. fakulta spolu s ostatními teologickými fakultami uspořádala Ekumenické

modlitby v Karolinu.

19. 5. Te Deum v kostele sv. Vojtěcha s následující zahradní slavností v prostorách fakulty.

23. 11. KTF se připojila k iniciativě Červená středa, která podporuje pronásledované

křesťany v různých částech světa.

Po celou dobu adventní jsme se na schodech před děkanátem mohli připojit k Rorátním

zpěvům.

8. 12. Poutní slavnost fakulty v kostele sv. Vojtěcha

15. 12. vánoční besídka s navazujícím divadelním představením Masopustní interludia +

Rakovnická hra vánoční v režii doc. Miloše Sládka a divadelního souboru složeného ze

studentů KTF.

Nezapomínáme

Dne 5. ledna zemřel JUDr. Mgr. Václav Valeš, Ph.D. (1979–2022) pedagog na KTF

Dne 22. dubna zemřel prof. JUDr. Antonín Ignác Hrdina, DrSc., pedagog na KTF



8. Knihovna

Důležitou součástí Katolické teologické fakulty UK je její knihovna. Ta spolu s dalšími

fakultními knihovnami UK vytváří společný katalog a sdílí záznamy svých čtenářů

v knihovním systému Ama. Katalogizace a evidence výpůjček probíhá pouze

elektronicky.

Služby a vybavení

Knihovna zajišťuje pro své uživatele především standardní knihovnické služby, tedy

absenční a prezenční výpůjčky dokumentů, meziknihovní výpůjční služby (i

mezinárodní), rešeršní a konzultační služby, zhotovování xerokopií a kroužkové vazby.

K zajišťování těchto služeb slouží výpůjční hala. Ta je vybavena dvěma počítači, jednou

síťovou kopírkou/tiskárnou a A3 skenerem. Dalších 7 počítačů je pak umístěno ve

studovně, která nabízí 28 studijních míst. Malá, komunitní studovna, poskytuje 11 míst a

je zde jeden počítač a knižní skener, který umožňuje snímání předlohy shora. V obou

studovnách jsou elektrifikované stoly zajišťující snadné připojení pro notebook a signál

wifi Eduroam. Otevírací doba knihovny je 32 hodin v pracovním týdnu. O sobotách, kdy

probíhá výuka kombinovaného studia, je otevřeno od 9 do 17 hodin.

Během roku 2022 bylo realizováno 8 892 výpůjček, z toho bylo 4 571 nových a 4 321

prodloužení. Uskutečnilo se 51 meziknihovních výpůjček, z toho byly 4 požadavky od

uživatelů naší knihovny a 47 požadavků z jiných knihoven. Mezinárodních

meziknihovních výpůjček bylo celkem 14. V roce 2022 si půjčilo knihy 559 čtenářů, z

nichž bylo 427 studentů, 62 zaměstnanců UK a 70 čtenářů z řad veřejnosti.



Knihovní dokumenty

K 31. 12. 2022 měla knihovna 224 390 knihovních dokumentů. 21 370 z nich se nachází

ve studovnách, ostatní jsou umístěny v depozitářích.

Umístění Audio Kniha
Vázaný
ročník/roč
enka

Číslo
seriálu

Jiný druh
dokumentu

Studovny 0 21 278 92 0 0

Depozitář 140 108 894 46 366 45 568 2052

Celkem 140 130 172 46 458 45 568 2052

Akvizice

Jádro akvizičního profilu knihovny tvoří publikace z oborů teologie, filosofie, církevních

dějin, práva, literatury a umění. V dalším plánu jsou získávány knihy všech humanitních

a společenskovědních oborů. V roce 2022 byly zakoupeny knihy a předplatné časopisů

v celkové hodnotě 628 925 Kč. Nákupy byly hrazeny především z běžného rozpočtu

fakulty, celouniverzitních projektů a z projektů vědeckých pracovníků a doktorandů

fakulty.

Katalogizace

V roce 2022 probíhala katalogizace v systému Alma podle platných knihovnických

standardů (formát MARC21, katalogizační pravidla RDA). Katalogizátoři zpracovali 3641

jednotek, které se staly součástí Centrálního katalogu UK.



9. Personalia

Fyzický a přepočtený počet akademických a vědeckých pracovníků a lektorů

Počet fyzických osob
k 31. 12. 2022

Přepočtený
počet

Hodnost celkem
z toho
ženy za rok 2022

profesor 4 0 3,0

docent 14 3 11,60

odborný asistent 23 10 15,75

asistent 1 0 0,57

lektor 5 5 2,51

vědecký pracovník 7 2 3,15

Celkem 54 20 36,58

Počet fyzických osob
k 31. 12. 2022

Přepočtený
počet

Počet plných
úvazků

Pracoviště celkem
z toho
ženy za rok 2022 k 31. 12. 2022

Katedra biblických věd     
a starých jazyků 7 2 4,72 3
Katedra systematické     
teologie a filosofie 19 5 13,35 7
Katedra pastorálních
oborů     
a právních věd 3 0 1,65 0
Katedra církevních dějin     
a literární historie 9 4 6,25 3
Ústav dějin     
křesťanského umění 16 9 10,61 6
Celkem 54 20 36,58 19



Dohoda o provedení práce na výuku

Pracoviště Počet k 31. 12. 2022
Katedra biblických věd a starých jazyků 5
Katedra systematické teologie a filosofie 7
Katedra pastorálních oborů a právních věd 5
Katedra církevních dějin a literární historie 5
Ústav dějin křesťanského umění 6
Celkem 28

Počet ostatních pracovníků k 31. 12. 2022

Funkce, pracoviště Fyzické osoby Přepočtený počet
Tajemník 1 1,0
Kancelář děkana 4 4
Studijní oddělení 3 2,8
Vědecké oddělení 1 1,0
Zahraniční oddělení 1 1,0
Oddělení rozvoje a vnějších vztahů 1 1,0
Ekonomické oddělení 3 2,5
Technické oddělení 2 1,25
Knihovna 7 5,5
Ústav dějin křesťanského umění 2 1,6
Celkem 25 21,65

Mzdy

Tarifní měsíční mzda akademických a vědeckých pracovníků

Zařazení Kč

AP4 – profesor 35 400
AP3 – docent 32 400
AP2 – odborný asistent 31 400
AP1 – asistent 29 400
VP2 – vědecký pracovník (senior) 29 400
VP1 – vědecký pracovník (junior) 26 600
L2 – lektor (včetně vědecké činnosti) 31 400
L1 – lektor 29 400

Průměrná měsíční mzda zaměstnanců k 31. 12. 2022

Zařazení Kč
AP4 – profesor 48 472
AP3 – docent 43 483
AP2 – odborný asistent 36 493
AP1 – asistent 35 668
L - lektor 37 668
VP – vědecký pracovník 38 472
ostatní pracovníci 35 594




